
UCHWAŁA NR IV/26/19
RADY GMINY NAREWKA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019r

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r poz. 994 , 1000, 1349 i 1432)  oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, 
art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych (Dz. U. 2017r, poz.2077 z 2018r poz.62 , 1000, 
1366, 1669 i 1693) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Plan wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej 
w roku 2019, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.208.825,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
750.504,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :

1) dochody ogółem : 23.596.556,81 zł w tym:

- dochody bieżące :   17.126.712,81 zł

- dochody majątkowe: 6.469.844,00 zł

2) wydatki ogółem :  25.054.877,81 zł  w tym:

- bieżące : 15.460.152,81 zł

- majątkowe: 9.594.725,00 zł

§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 1.458.321,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 500.000,00 zł

2) zaciąganych pożyczek w kwocie 500.000,00 zł

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 458.321,00 zł.

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 480.047,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz wydatki 
w kwocie 480.047,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 
w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anatol Romańczuk

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/26/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Zmiany w planie  dochodów budżetowych :

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7
bieżące

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 637 891,00 180 456,00 818 347,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 299 591,00 180 456,00 480 047,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 299 591,00 180 456,00 480 047,00

bieżące razem: 14 184 045,81 180 456,00 14 364 501,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 66 182,81 0,00 66 182,81

majątkowe
630 Turystyka 0,00 850 000,00 850 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 850 000,00 850 000,00

6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 850 000,00 850 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 283 070,00 1 868 370,00 2 151 440,00
90095 Pozostała działalność 283 070,00 1 868 370,00 2 151 440,00

6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

282 070,00 1 063 300,00 1 345 370,00

6299
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 805 070,00 805 070,00

majątkowe razem: 3 751 474,00 2 718 370,00 6 469 844,00

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 845 809,00 2 718 370,00 4 564 179,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7
bieżące

bieżące razem: 2 762 211,00 0,00 2 762 211,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 20 697 730,81 2 898 826,00 23 596 556,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 911 991,81 2 718 370,00 4 630 361,81

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/26/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Zmiany w planie  wydatków budżetowych :

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki  

jednostek 
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

obsługa 
długu

Wydatki  
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 293 523,00 293 523,00 292 523,00 166 600,00 125 923,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

630 Turystyka

po zmianach 1 293 523,00 293 523,00 292 523,00 166 600,00 125 923,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
przed zmianą 293 523,00 293 523,00 292 523,00 166 600,00 125 923,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

63095 Pozostała działalność

po zmianach 1 293 523,00 293 523,00 292 523,00 166 600,00 125 923,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 850 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

po zmianach 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 850 000,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

po zmianach 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00
przed zmianą 444 764,00 444 764,00 444 764,00 10 000,00 434 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

po zmianach 554 764,00 554 764,00 554 764,00 10 000,00 544 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 350 764,00 350 764,00 350 764,00 10 000,00 340 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

po zmianach 460 764,00 460 764,00 460 764,00 10 000,00 450 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4590
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz 
osób fizycznych

po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 1



przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004600

Kary, odszkodowania 
i grzywny wypłacane 
na rzecz osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 21 168,00 21 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 43 266,00 43 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00

720 Informatyka

po zmianach 64 434,00 64 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 21 168,00 21 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 43 266,00 43 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72095 Pozostała działalność

po zmianach 64 434,00 64 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 774,00 3 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 22 436,00 22 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4177 Wynagrodzenia 
bezosobowe

po zmianach 26 210,00 26 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki  

jednostek 
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

obsługa 
długu

Wydatki  
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 830,00 20 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4217 Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 20 830,00 20 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 399 284,00 2 399 284,00 2 288 484,00 1 646 866,00 641 618,00 0,00 110 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja 
publiczna

po zmianach 2 439 284,00 2 439 284,00 2 328 484,00 1 646 866,00 681 618,00 0,00 110 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 172 984,00 2 172 984,00 2 167 984,00 1 625 866,00 542 118,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu)

po zmianach 2 212 984,00 2 212 984,00 2 207 984,00 1 625 866,00 582 118,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych

po zmianach 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 837 597,81 3 837 597,81 3 662 251,00 2 982 462,00 679 789,00 0,00 130 332,00 45 014,81 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 055,00 20 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata 
i wychowanie

po zmianach 3 857 652,81 3 857 652,81 3 662 251,00 2 982 462,00 679 789,00 0,00 130 332,00 65 069,81 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 206 021,81 206 021,81 152 649,00 146 139,00 6 510,00 0,00 8 358,00 45 014,81 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 055,00 20 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

po zmianach 226 076,81 226 076,81 152 649,00 146 139,00 6 510,00 0,00 8 358,00 65 069,81 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 2



przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 725,00 7 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4019
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

po zmianach 7 725,00 7 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 321,00 1 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4119
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 1 321,00 1 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 146,00 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 Składki na Fundusz 
Pracy

po zmianach 146,00 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 391,00 1 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4179 Wynagrodzenia 
bezosobowe

po zmianach 1 391,00 1 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 472,00 9 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4219 Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 9 472,00 9 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki  

jednostek 
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

obsługa 
długu

Wydatki  
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla 
uczniów

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 228 044,00 1 710 144,00 1 696 144,00 774 360,00 921 784,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 517 900,00 517 900,00 517 900,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 143 826,00 180 456,00 180 456,00 0,00 180 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 963 370,00 1 963 370,00 1 868 370,00

900
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

po zmianach 4 371 870,00 1 890 600,00 1 876 600,00 774 360,00 1 102 240,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 2 481 270,00 2 481 270,00 2 386 270,00
przed zmianą 299 591,00 299 591,00 299 591,00 32 279,00 267 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 180 456,00 180 456,00 180 456,00 0,00 180 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi

po zmianach 480 047,00 480 047,00 480 047,00 32 279,00 447 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług przed zmianą 267 312,00 267 312,00 267 312,00 0,00 267 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 3



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 180 456,00 180 456,00 180 456,00 0,00 180 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

pozostałych

po zmianach 447 768,00 447 768,00 447 768,00 0,00 447 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 450 403,00 932 503,00 921 003,00 613 431,00 307 572,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 517 900,00 517 900,00 517 900,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 963 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 963 370,00 1 963 370,00 1 868 370,00

90095 Pozostała działalność

po zmianach 3 413 773,00 932 503,00 921 003,00 613 431,00 307 572,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 2 481 270,00 2 481 270,00 2 386 270,00
przed zmianą 282 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 070,00 282 070,00 282 070,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 063 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 063 300,00 1 063 300,00 1 063 300,00

6057
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

po zmianach 1 345 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 345 370,00 1 345 370,00 1 345 370,00
przed zmianą 235 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 830,00 235 830,00 235 830,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 805 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805 070,00 805 070,00 805 070,00

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

po zmianach 1 040 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 900,00 1 040 900,00 1 040 900,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00

6060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00

przed zmianą 18 935 519,81 12 304 164,81 10 157 350,00 6 261 510,00 3 895 840,00 1 004 400,00 866 232,00 66 182,81 210 000,00 6 631 355,00 6 631 355,00 3 180 355,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 367 147,00 403 777,00 330 456,00 0,00 330 456,00 0,00 10 000,00 63 321,00 0,00 2 963 370,00 2 963 370,00 2 868 370,00

Wydatki razem:

po zmianach 22 292 666,81 12 697 941,81 10 487 806,00 6 261 510,00 4 226 296,00 1 004 400,00 866 232,00 129 503,81 210 000,00 9 594 725,00 9 594 725,00 6 048 725,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki  

jednostek 
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

obsługa 
długu

Wydatki  
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 2 762 211,00 2 762 211,00 224 395,73 182 613,88 41 781,85 0,00 2 537 815,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 2 762 211,00 2 762 211,00 224 395,73 182 613,88 41 781,85 0,00 2 537 815,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 21 697 730,81 15 066 375,81 10 381 745,73 6 444 123,88 3 937 621,85 1 004 400,00 3 404 047,27 66 182,81 210 000,00 6 631 355,00 6 631 355,00 3 180 355,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 367 147,00 403 777,00 330 456,00 0,00 330 456,00 0,00 10 000,00 63 321,00 0,00 2 963 370,00 2 963 370,00 2 868 370,00

Wydatki ogółem:

po zmianach 25 054 877,81 15 460 152,81 10 712 201,73 6 444 123,88 4 268 077,85 1 004 400,00 3 404 047,27 129 503,81 210 000,00 9 594 725,00 9 594 725,00 6 048 725,00

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/26/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Zadania inwestycyjne 2019r

z tego źródła finansowania

L
p

dzia
ł

rodzia
ł §

okres 
realizacj

i
Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe

Planowane 
wydatki 

rok 
budżetowy 

2019

dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące
z innych  
źródeł*

środki 
wymienione
w 
art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 
u.f.p.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program 

1 010 01010 6057,  
6059

2017 - 
2019

PROW „Rozwój infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej na terenie gminy Narewka 
poprzez budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków, modernizacje stacji 
wodociągowej w Siemianówce oraz stacji 
uzdatniania wody w Narewce”

2 535 682 1 812 455 460 000 500 000 178 110 674 345 UG   Narewka

2 010 01010 6050 2019
Rozbudowa systemu gospodarki wodno - 
ściekowej w gminie Narewka - 
przepompownia wody w Stoczku - 

300 000 300 000 300 000 UG   Narewka

3 600 60016 6050 2019 przebudowa drogi gminnej od drogi 
powiatowej w siemianówce do AIDY  2 851 000 2 851 000 1 050 335 500 000 1 300 665 UG   Narewka

630 63095 6057 - 
6059 2019

Mała infrastruktura turystyczna w ramach 
projektu z RPO działanie 6.3- Ochrona 
zasobów bio- i georóżnorodności oraz 
krajobrazu

1 000 000 1 000 000 150 000 850 000 UG   Narewka

4 852 85295 6057, 
6059 2019 RPO Utworzenie dziennego Domu 

Pomocy w Lewkowie Starym 850 000 850 000 138 716 711 284 UG   Narewka

5 900 90095 6057 - 
6059

2017 - 
2019

RPO  Instalacje fotowoltaiczne w  
obiektach funkcjonalnych w gminie 
Narewka.

537 686 517 900 235 830 282 070 UG   Narewka

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 1



6 900 90095 6057 - 
6059

2018 - 
2019

RPO Modernizacja indywidualnych 
źródeł energii cieplnej i elektrycznej 
w gminie Narewka.

1 890 529 1 868 370 0 805 070 1 063 300 UG   Narewka

7 921 92109 6050 2018 - 
2019 Budowa świetlicy wiejskiej w Leśnej 267 000 200 000 200 000 UG   Narewka

8 921 92109 6050 2015 - 
2019

Budowa świetlicy wiejskiej w Nowej 
Łuce 346 317 100 000 100 000 UG   Narewka

Ogółem 10 578 214 9 499 725 2 634 881 1 000 000 2 283 845 3 580 999

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/26/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Plan  projektów realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2019r.

I. Wydatki majątkowe :
z tego źródła finansowania

L
p

dzia
ł

rodzia
ł § okres 

realizacji Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe

Planowane 
wydatki rok 
budżetowy 

2019
dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące
z innych  
źródeł*

środki 
wymienione
w 
art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

1 010 01010 6057,  
6059 2017 - 2019

PROW „Rozwój infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej na terenie 
gminy Narewka poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków, 
modernizacje stacji wodociągowej 
w Siemianówce oraz stacji 
uzdatniania wody w Narewce”

2 535 682,00 1 812 455,00 460 000,00 500 000,00 178 110,00 674 345,00

2 630 63095 6057 - 
6059 2019

Mała infrastruktura turystyczna 
w ramach projektu z RPO działanie 
6.3- Ochrona zasobów bio- 
i georóżnorodności oraz krajobrazu

1 000 000 1 000 000 150 000 850 000

3 852 85295 6057,  
6059 2019 RPO Utworzenie dziennego Domu 

Pomocy w Lewkowie Starym 850 000,00 850 000,00 138 716,00 711 284,00

4 900 90095 6057,  
6059 2017 - 2018

RPO  Instalacje fotowoltaiczne w  
obiektach funkcjonalnych w gminie 
Narewka.

537 686,00 517 900,00 235 830,00 282 070,00

5 900 90095 6057 - 
6059 2018 - 2019

RPO Modernizacja indywidualnych 
źródeł energii cieplnej i elektrycznej 
w gminie Narewka.

1 890 529 1 868 370 0 805 070 1 063 300

razem 6 813 897,00 6 048 725,00 984 546,00 500 000,00 983 180,00 3 580 999,00

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 1



II. Wydatki bieżące :
z tego źródła finansowania

L
p

dzia
ł

rodzia
ł § okres 

realizacji Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe

Planowane 
wydatki rok 
budżetowy 

2019
dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące
z innych  
źródeł*

środki 
wymienione
w 
art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

1 720 72095
4017, 4117, 
4127, 4177, 
4217,  4307

2018 - 
2019

Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020          Ja 
w internecie. Program szkoleniowy 
w zakresie rozwoju kompetencji 
cyfrowych.

105 840,00 64 434,00 64 434,00

2 801 80106

4017,4019, 
4117,4119, 
4127,4129, 
4177,4179, 
4217,4219,  
4277, 4307

 2018 - 
2019

RPO  "Miejsce przedszkolne 
w Narewce dostosowane do potrzeb 
dzieci z niepełnosprawnościami"

153 128,56 65 069,81 20 055,00 45 014,81

razem 258 968,56 129 503,81 20 055,00 0,00 0,00 109 448,81
Ogółem 7 072 865,56 6 178 228,81 1 004 601,00 500 000,00 983 180,00 3 690 447,81

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/26/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Lp. Treść
Klasyfikac

ja
§

Kwota zmiana plan po 
zmianach

1 2 3 4 5 6
Przychody ogółem: 1 750 504,00 458 321,00 2 208 825,00

1 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 750 504,00 458 321,00 1 208 825,00

2
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

952 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Rozchody ogółem: 750 504,00 0,00 750 504,00

1

Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej

963 300 504,00 300 504,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 450 000,00 450 000,00

Id: 84CA4ECB-09CF-438A-8DB8-5A9079A2BD08. Podpisany Strona 1




